Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve

Dt.14.03.2023
14.03.2023
Ora 09:08
RENDI I DITES

Projektvendim ""Shqgyrtimi | Kérkesés Ankimore nr. 30, objekti kundérshtimin

e vendimit nr. 157, dt. 09.03.2023 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve.

Subjekti ankues partia politike “Lévizja Bashké”.

PJESEMARRJA :

e KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, ZIlirjan RUSMALL,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

e Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj,Z. E. Mema, znj. I. Horanlliu
o Parti Politike: Partia “Lévizja Bashké” (A. Qori) (J.Marka)

Z. E. Cefa: Mirédita t& gjithéve! Celim seancén pér shqyrtimin me themel té
Kérkesés Ankimore me nr. 30, té paragitur nga subjekti politik partia ” Lévizja
Bashk&”, e pérfagésuar nga zoti Arlind Qori. KAS dje mori vendim t&€ ndérmjetém,
vetém pér kalmin né seancé t€ shqyrtimit t& kétij ankimi. Fillimisht déshiroj té
verifikoj prezencén. Eshté prezent né pérbérje t& ploté trupa e KAS-it, &shté
prezent pérfagésuesi i palés ankimore dhe po ashtu &shté prezent Sekretari i
Pérgjithshém dhe administrata ¢ KQZ-s¢ g€ mé két€ procedim administrativ
pérfagéson Komisionerin Shtetéror té Zgjedhjeve. Objekt i kétij ankimi &shté
kundérshtimi i vendimit t€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve me nr. 157, dt.
09.03.2023 pér mosregjistrimin e subjektit politik “Lévizja Bashké” si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023.

Atéheré pa humbur kohé déshiroj q€ sipas procedurés ti jap fjalén pérfagésuesit té
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palés ankuese qé t€ parashtrojé shkurtimisht faktet, argumentat dhe provat sigurisht

nése ka né mbéshtétje t€ kérkesés sé tij. Fjala pér ju.

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: Ju faleminderit! Partia
“Lévizja Bashke” ka dorézuar n€ Gjyatén e Tiranés firmat e mbi 3500 ( tre mijé€ e
peséqind) qytetearéve. Né datén 9 shkurt Gjykata e Tiranés kishte detyrimin qé té
merrte vendimin pér njohjen e Lévizjes Bashké. Njé vendim té€ tillé Gjykata e
Tiranés e ka marré né 2 mars duke shkelur pa asnjé arsye ligjin, afatet e
pércaktuara nga ligji 1 partive. Gjithsesi né datén 6 mars kemi dorézuar né KQZ
gjithé dokumentacionin q& sipas interpretimit toné i pérmbush kriteret pér ta
regjistruar partiné né kéto zgjedhje. Pretendimi i KQZ-sé& &shté q€ dokumenti, ose
vendimi gé ne kemi marré nga gjykata, nuk ésht€ véndimi i formés sé€ preré,
ndonése né asnjé prej neneve té€ Kodit Zgjedhor apo t€ ligjit t€ partive, nuk
kérkohet g€ vendimi t€ jeté i formés sé preré. Né mendimin toné Komisioneri
Shtetéror 1 Zgjedhjeve, le t€ themi e ekzagjeron me interpretimin e tij, at€heré kur e
konsideron regjistrimin sikur ndodh pas 15 dité€sh, pra né momentin qé partia
formalisht shkruhet né regjistrin e partive. Uné pérve¢ argumenteve t€ paraqitura
me shkrim do t€ dua t& shtoj dy argumenta té tjera ligjore. N&goft€se ne i
referohemi nenit 9 té ligjit t€ partive thuhet diku aty se partia politike njihet si
person juridik qé€ nga data q&€ gjykata ta keté miratuar dhe regjistruar até. Pra flitet
pér njé daté dhe flitet pér dy procese qé né interpretimin toné jané té
barasvlefshme. Po lexoj komentin tim, “Nése ligjvénési do ti kishte konsideruar dy
shkallé t€ dallueshme miratimin dhe regjistrimin e njé partie politike até€heré do té
shprehej se partia do t€ konsiderohej person juridik né datén e dyté t€ mévonshme,
até t& regjistrimit t€ saj. Meqgenése flitet pé€r njé daté, at€her€ miratimi dhe

regjistrimi konsiderohen t€ barasvleshém dhe né€ t€ njéjtén daté. Késisoj partia
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konsiderohet person juridik dhe i regjistruar g€ nga data e miratimit t€ saj, né rastin
toné data 2 mars. Cka shprehet edhe né shkurtimvendimin qé ne ju kemi paraqitur,
té marr€ né datén 2 mars. Nga ana tjetér dua té térheq vémendjen tuaj pér nenin 15,
t€ ligjit t€ partive, ku ¢é&shtja shprehet akoma edhe mé qarté. Neni 15 i ligjit té
partive thot€ “Vendimi i gjykatés pér regjistrimin ose mosregjistrimin e partive
politike né regjistrin e partive politike mund té ankimohet né Gjykatén e Apeilit té
Tiran€s brenda 15 dit€ve nga data e shpalljes sé vendimit t€ gjykatés”. Ky nen
tregon se gjykata e konsideron t€ regjistruar partin€ qé prej momentit t€ miratimnit
té saj. Ajo mund ta g¢regjistrojé partiné pas njé ankimimi, por deri né bérjen e
ankimimit dhe njé vendimi t€ ri nga ana e gjykatés, partia konsiderohet e
regjistruar. Sipas kétij interpretimi qé ne mendojmé se &shté i sakti, partia “Lévizja
Bashké” konsiderohet e regjistruar nga gjykata e Tiranés dhe interpretimi qé
Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve i bén nenit 64, pika 2 &shté i padrejté. Ne kemi
edhe njé€ argument tjetér, pérséri juridik, q€ ka t€ béjé me njé precedent t&€ vendosur
nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve né vitin 2019, ku ka konsderuar té regjistruar
dhe ka regjistruar né zgjedhje Partiné Bindja Demokratike né€ kushte t& ngjashme
me ne, kur nuk éshté marré ende vendimi i formés sé preré, madje ku, le t& themi
Partia Bindja Demokratike nuk ka qen€ as viktimé e njé paligjshmérie si ne. Dua
t’ju kujtoj edhe njéheré faktin qé partia “Lévizja Bashké” duhej té ishte regjistruar
térésisht nga Gjykata ¢ Tiranés g€ né datén 9 shkurt. Vendimi i Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve ne na heq té drejtén kushtetuese té€ marrjes pjesé né
zgjedhje dhe na ndéshkon pér njé faj q€ nuk e kemi béré ne. Pra edhe sikur té
géndrojé€, q€ pér mendimit toné nuk géndron interpretimi i Komisionerit Shtetéror
té& Zgjedhjeve. Kjo vendos njé masé mbi njé subjekt politik pér né pérgjegjési qé
nuk &shté e atij subjekti politik. Nga ana tjetér mosregjistrimi yné n€ zgjedhje do té

sillte njé dém, i cili éshté i parikuperueshém. Cfaré do t€ thoté i parikuperueshém.
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Ky nuk &shté njé dém financiar g€ mund ti drejtohemi gjykatés apo dikujt tjetér qé
té na zhdémtojé. Ky &shté njé dém politik. Moslejimi i njé partie t€ marré pjesé né
zgjedhje &sht€ njé dém politik 1 cili éshté i parikuperueshém. Pra nuk mund té
ndodhé, si t& thuash g€ institucionet té na thoné, “ Po miré do té keni t& drejté né
zgjedhjet e ardhshme”. Néqoftése nuk na lejojné jashté ligjit, pér interpretimin
tonég, t& marrim pjesé né kéto zgjedhje, ky €shté njé dém i parikuperueshém, nuk
éshté pér fajin toné e késisoj pér mendimin tim paligjshméria né rast t& ndalimit
toné, do té ishte e disafisht€. Kéto jané argumentet tona paraprake. Jua kemi
dérguar mé té detajuara né materialin € kemi depozituar. Pér ¢do pyetje jemi té

hapur.

Z. E. Cefa: Ju faleminderit! Po ja jap fjalén pérfagésuesit t€ Komisionerit,
Sekretarit t& Pérgjithshém té KQZ-sé dhe pastaj né€ fund, nése do t€ keté pyetje nga
kolegét mund t€ vijoj€. Zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Po faleminderit! Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né datén
09.03.2023 ka marré né shqyrtim kérkesén e partisé€ politike “Lévizja Bashké” pér
regjistrimin si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023. Né& pérfundim t&€ shqyrtimit administrativ, me vendimin nr. 157,
dt. 09.03.2023 ka vendosur mosregjistrimin si subjekt zgjedhor té partisé politike
“Lévizja Bashké&” me kryetar zotin Arlind Qori, me shkronjat listore bashké, né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023. Duke argumentuar
se partia “Lévizja Bashké” ka depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
shkurtimin e vendimit nr. 2, dt. 02.03.2023 nénshkruar nga Gjykata e Rrethit
Giyyqésor Tirané, me té cilén vértetohet regjistrimi i saj né€ gjykaté. Né pérmbajtje

té dispozitivit gjykata shprehet se ndaj kétij vendimi nuk mund t&€ béhet ankim né
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Gjykatén e Apelit, afat ky qé fillon nga e nesérmja e shpalljes sé tij. Referuar nenit
9 té& Ligjit t&€ Partive Politike regjistrimi 1 partive politike béhet né Gjykatén e
Shkallés s€ Paré té Rrethit Gjygésor Tirané, e cila mban regjistrin e partive
politike. Né& regjistrin e partive politike shénohet numri rendor i regjistrimit, numri
1 aktit, numri i1 vendimit gjyqésor, data e shpalljes, dispozitivi 1 vendimit, emri 1
ploté 1 partisé, inicialet e partisé, stema e partis€, pérshkrimi i konfiguracionit té
vulés, emri 1 kryetarit, numri i anétaréve themelues, shénime pér ndryshimin e
emrit, et]. Referuar késaj dispozite Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka vendosur
né pérmbajtje t€ dispozitivit qé ky vendim nuk ka marré formé t€ preré, vendimi 1
Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané dhe nuk &shté pasqyruar né regjistrin e partive
politike t&€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané. Me kété€ arsyetim Komisioneri ka
vendosur mosregjistrimin si subjekt zgjedhor té partisé “Lévizja Bashké”,

faleminderit.

Z. E. Cefa: Falemiderit zoti Merkaj! Ndonjé pyetje nga kolegét?

Z. K. Bele: Zoti Merkaj kisha njé pyetje pér ju. Duke gené se u citua precedenti 1
vitit 2019 pér regjistrimine subjektit Bindja dhe nuk i kemi paré procesverbalet e
seancés, késhtu qé do t€ ju luteshim té& na e jepnit. Né kuptueshméring timé &shté
referuar Komisioneri edhe tek njé precedent i vitit 2015, mund t€ na elaboroni
diferencén midis kétyre dy rasteve dhe pérse u zgjodh kjo? Né dijeniné tuaj, pra a
ka nj€ analiz€ ku dallojné kéto raste dhe pse pikérisht u zgjodh ky qendrim nga ana

e Komisionerit?

Z. Y. Merkaj: Duhet té them g€ precedenti né legjislacionin shqiptar nuk njihet. Ka
patur dy raste té tilla 2015, 2019. Komisioneri éshté organ tjetér. Ka gjykuar qé
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vértetimi 1 Gjykatés sé€ Rrethit Gjygésor Tirané q€ tregon pér regjistrimin e partis€
politike eshté njé dokument dhe njé element skualifikues pér partiné, késhtu qé e

ka gjvkuar, e ka menduar mos ta regjistrojé.

Z. K. Bele: Nj€ pyetje pér zotin Qori. Né dijeniné tuaj pérse nuk u arrit t€ merrej
vendimi nga ana e Gjykatés sé Shkallés sé Paré brenda 30 ditéve dhe a jané béré
pérpjekje nga ana juaj pér ta pérshpejtuar apo véné né 1€vizje apo kérkuar njé daté.

Pra, ¢faré mund t€ provoni pér sa ju thaté?

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: Ne mund t’jua rijapim
dokumentin qé ju kemi paragitur ku dokumentojmé se si né data t€ ndryshme ne i
jemi drejtuar me shkrim Gjykatés sé Tiranés pér tu shprehur né koh€ dhe né asnjé
moment nuk kemi marré pérgjigje nga gjykatési apo gjykata se pse po vonohet
dhénia e vendimit. Pra kemi disa shkresa t&é drejtuara Gjykatésit, zotit Zhukri
pérpara se t& jepte doréheqjen, kemi disa shkresa drejtuar zevendéskryetarit té
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqé€sor Tirané dhe né asnjé rast nuk na éshté dhéné pérgjigje
me shkrim pér vonesén. Sigurisht gojarisht na kané théné kemi shumé puné. Ne
kemi kémbéngulur pér faktin & po rrezikojmé pjes€marrjen né zgjedhje dhe dua
t’ju kujtoj q€ data e paré e dhénies s& vendimit, e shprehur nga zoti Zhukri ka qené
7 marsi. Pra imagjinoni Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané fazén e paré té
shqyrtimit t€ kérkesés soné€ dhe dhénies s€ vendimit e ka 1éné né 7 mars, ndérkohé
g€ n€ 6 mars ishte afati 1 fundit i regjistrimit né KQZ. Si rezultat 1 presionit publik,
1 indinjatés publike Gjykat€s Zhukri ka dhéné doréhegjen dhe njé gjykatés tjetér,
zotl Kostandini pér 24 oré ka béré até q€ zoti Zhukri nuk e ka béré pér dy muaj. Né
kété kuptim nuk di se ¢faré mund té... Mund t’jua citoj edhe datat, mund t’jua lexoj

edhe kétu, por i keni dhe né materialin pérpara ku ne i kérkojmé Kancelarit, zotit
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Leonard Xhelili, zotit Zhukri, i drejtohemi me shkresé, zotit Kapllani,
zé€vendéskryetarit t€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, u drejtohemi me shkresé,
duke u kérkuar té respektojné afatet ose t€ paktén t€ na japin njé argument ligjor
bazuar né ndonjé rregullore se pse nuk respektohet afati. N&é asnjé moment nuk

kemi marré pérgjigje.

Z. L. Braho: Zoti Merkaj ne nuk i kemi kéto prova q€ sapo citoi pérfagésuesi 1
partisé politike. Kéto shkresa. Mundésisht e gjithé praktika q€ ka patur
Komisioneri t€ na vihet né dispozicion edhe ne. Gjaté hetimit administrativ tek
Komisioneri i keni paraqitur kéto prova, kéto shkresat qé 1 keni drejtuar gjykatés

pas kérkesés s€ regjistrimit?

Pérfagésuese e partisé politike “Lévizja Bashké”: Falemiderit! Gjaté kohés qé ne
i jemi drejtuar Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tiran€ me t€ njéjtén shkresé kemi
vendosur né dijeni dhe Komisionerin, zotin lirjan Celibashi. Pra, Komisioneri &shté
né dijeni té t€ gjithé situatés sepse té njéjtat shkresa qé i kané shkuar gjykatés, kané

ardhur né t€ njéjtén koh& edhe né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve.

Z. L. Braho: Atéheré, kam njé pyetje tjetér. Duke qené se ligji, Ligji pér Partité
Politike dhe Kodi 1 Procedurés Civile, normalisht pércakton edhe afatin 15 ditor i
cili nis nga e nesérmja e njoftimit, mund té na e konfirmoni se kur keni marré

njftim zyrtarisht nga gjykata né lidhje me vendimmarrjen e datés 2 mars?

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: Né datén 3 mars ne kemi

marré kété shkurtim vendimi g€ i bie t€ jeté besoj pérgjigjia pér pyetjen tuaj.
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Z. L. Braho: Dua t€ di njoftimin né lidhje me vendimin sepse dua té b njé

pérllogaritje se kur pérfundon afati 15 ditor. Pra kur u njoftuat g€ pérfundon afati
15 ditor?

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: NE datén 2 mars uné kam
gené né zyrén e zotit Konstandini edhe ai ka lexuar le t€ themi vendimin e tij. Ama
me shkrim dhe vértetimin qé ju kemi dorézuar na e ka dhéné sekretaria né datén 3

mars.

Z. L. Braho: Pra a mund t€ themi, me aq dijeni sa keni ju nga gjykata, qé né dt. 17
mars pérfundon afati i ankimeve dhe né 18 mars ky konsiderohet vendim i formés

sé prere?

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: Besoj se po, megjithése 18

marsi 1 bie dit€ e shtuné dhe kam frik se...

Z. L. Braho: Jo 17, nése 17 é&shté dita e fundit dhe i bie dité e premte i bie &
pérfundon afati.

Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizja Bashké”: Logjikisht po.

Z. L. Braho: Mund t€ na e konfirmoni két€ meqgenése ju i keni ndjekur procedurat

né gjykaté?
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Z. A. Qori, kryetar i partisé politike “Lévizija Bashké”: Tani ketu ka 2
interpretime dhe uné€ nuk jam i zoti té them &shté data 17 apo data 18 mars.
Domethéné a llogaritet data 2 kur gjykatési ka marré vendmin apo data 3 kur na ka

dhéné...

Z. L. Braho: Vendimin e ploté e kemi marré ndonjéheré? Jo shkurtim vendimi,

vendimin e ploté t&€ gjyqtarit Arben Konstandini, qé ka pranuar kérkesén tuaj.

Pérfaqésuese e partisé politike “Lévizja Bashké”: Ne kemi dispozitivin,
shkurtimin e vendimit. Ditén q& &shté béré seanca me zotin Arben Kostandini, na
ka dhéné vendimin por q& nuk €shté i firmosur i gjithé vendimi i ploté. Nuk &shté i
vendosur pér shkak se duhet té kalonin 15 dité. Ideja €shté se 15 ditéshi, nisur nga
ky afat, nisur edhe nga shkurtim vendimi g€ i kemi paragitur Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, mund t€ béhet ankimimi brenda 15 dit€ve dhe ky afat fillon nga e
nesérmyja e shpalljés sé kétij vendimi, ndérkohé gé éshté shpallur né dt. 02.03.2023.
Afati fillon né dt. 03.03.2023 dhe sipas pérllogarifjeve né datén 17.03.2023, né
orén 14:00 mbaron afati i ankimimit né Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Z. L. Braho: Dakord, faleminderit! Nuk kam pyetje té tjera.

Z. J. Marka, pérfaqésues i partisé politike “Lévizja Bashké”: Nése mund té shtoj
dicka. Jani Marka, jam anétar themelues i Lévizjes Bashké. Nuk jam jurist por
duke ndjekur politikén kisha dégjuar shpeshheré parimin drejtésia e vonuar &shté
drejtési e mohuar dhe pér ironi njé dité hyra né fagen e internetit t&€ Gjykatés sé
Shkallés sé Paré dhe shikoj g€ kjo parrullé ishte n€ ballinén e saj. N& kété kuptim
dhe pér sa u diskutua mé herét ne kété padrejtési qé po i béhet Lévizjes Bashkeé e
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quajmé shumé t& réndé, duke mos u respektuar alati qé ka vendosur ligji. Eshté
shkelje e Ligjit t& Partive, Kushtetuta gjithashtu. Vetém 30 sekonda se doja té
shtoja edhe dicka tjetér. Pér sa u diskutua kétu nga ju, ne sé pari vlerésojmé qé
vénia né vend e késaj drejtésie mund t€ béhet né ¢do dité€ pérpara datés 27 mars.
Qofté edhe 1 oré pas késaj dite pér ne nuk ka vleré pérves se njé démshpérblimi
moral, por ne jemi kétu pér t€ pérfagésuar 3500 (tre mijé e peséqind) anétarét tané
qé kané firmosur per themelimin ¢ Lévizjes Bashké dhe aktualisht 3000 (tre mijé)
qytetaré té tjeré t€ Tiranés. Ne kemi filluar aktualisht procesin e mbledhjes sé€
nénshkrimeve pér ti parapriré dorézimit t& tyre né datén 27. Nése mé lejoni njé
koment t& fundit pér precedentin e Bindjes Demokratike. Mesa u tha kétu jan€ 2
precedenté. E thashé uné nuk jam jurst por logjika e shéndoshé ma do gé
precedenti fundit duhet t€ keté pérpar€si karshi njé precedenti t€ méhershém.
Ndryshe shkaktohet nj€ kolaps juridik. Edhe né raportin e OSBE\ODIHR-it mesa
kam lexuar, pérmendet ky fakt. Késhtu q€ uné€ dhe ne ju ftojmé personalisht ta
regjistroni Lévizjen Bashké edhe duke e marré né konsideraté precedentin me
gjithé argumentet e tjera dhe duke e konsoliduar kété praktiké pér t& ardhmen dhe
p€r mos ti penguar askujt t€ drejtén kushtetuese pér t€ garuar né zgjedhje. Tek e
fundit partit€ krijohen pér t€ marré pjes€ né gar€ elektorale, pér t€ cuar pérpara
platformén e tyre. Ne kemi qené aktivist pér 12 vite, e kishim até rrugé. Kemi
zgjedhur g€ t€ pérfag€sojmé tani né ményré institucionale mijéra anétaré.

Faleminderi!

Z. E. Cefa: Ju faleminderit! Uné kam njé€ pyetje pér Sekretarin e Pérgjithshém, pér
administratén. Né vendimin e Komisionerit objekt ankimi pérve¢ parregullsisé po
themi t€ vendimit, pra t€ mosregjistrimit n€ regjistrin e partive politike,

dokumentacioni tjetér q& shogéron kérkesén e partisé politike “Lévizja Bashké”
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pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor ka mangési, apo &sht€ i plot€? Pra, ta
formuloj ndryshe. Nése prezumojmé gé regjistrimin do ta kishim, jané t€ gjitha

dokumentet e tjera t€ ploté€suara konform nenit 64 t€ Kodit Zgjedhor?

Z. Y. Merkaj: Po t€ gjitha jané t€ plotésuara, por sikur edhe njé element té

mungojé pér ne éshté skualifikuese.

Z. E. Cefa: Qarté, faleminderi! Pyetje t€ tjera nga kolegét? Nuk ka. Atgheré
shkurtimisht ju ftoj t€ paraqitni konkluzjonet pérfundimtare, pra né pérfundim zoti
Qori ¢faré kérkoni nga KAS?

Z. A. Qori, kryetar [ partisé politike “Lévizja Bashké”: Ne kérkojmé nga KAS-1 t&
regjistrojé subjektin “Lévizja Bashké&” si parti politike pér zgjedhjet e datés 14 maj

bazuar né gjithé dokumentacionin dhe argumentet q€ parashtruam mé herét.
Z. E. Cefa: po faleminderit! Zoti Sekretar i Pérgjithshém.

Z. Y. Merkaj: Rrézimin e kérkes€s, mospranimin e kérkesés dhe lénien né fuqi t€
vendimit t& Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, duke mos e regjistruar si subjekt

zgjedhor partin€ “Lévizja Bashké”.

Z. E. Cefa: Ju falemiderit! Atéheré ne do té térhigemi pér vendim, do ju kérkoymé
ndoshta 30 minuta koh€ dhe mé& pas do t€ ju ftojmé g€ t€ shpallim vendimin.

Faleminderit!
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Rifillon seanca
Ora 09:58

Z. E. Cefa: Atéheré g¢elim seancén pér shpalljen ¢ vendimit, pér shqyrtimin e
Kérkes€s Ankimore me numér 30. KAS pasi e diskutoi ¢éshtjen né térési me
shumicén e votave vendosi:

1. Rrézimin e ankimit té& partisé “Lévizja Bashké” .

2. Lénien né fuqi t€ vendimit nr. 157, dt. 09.03. 2023 té Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi lejohet ankim brenda 5 ditéve né Kolegjin Zgjedhor, prané

Gjykatés Administrative té€ Apelit Tirané. Seanca deklarohet e mbyllur.

Vendimi nr. 23
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